



KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETAS

Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) (8 37) 42 27 70,

Kauno miesto savivaldybės tarybai

2024-01-30

Nr.

202-1

Į

Nr.

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS KOMITETO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas (toliau – Komitetas) buvo sudarytas Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-173, sudėtis patikslinta Tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-126. Kontrolės komitetą sudarė 6 nariai: Vygantas Gudėnas, Jurgita Kupčinskienė (nuo 2022-03-22), Rimantas Lekavičius, Paulius Lukševičius, Rosvydas Marcinkevičius ir Rasa Šnapštienė. Komiteto pirmininke buvo paskirta Jurgita Kupčinskienė, Komiteto pirmininko pavaduotoju – Rosvydas Marcinkevičius.

Šios sudėties Komitetas 2023 metais posėdžiavo 3 kartus ir vadovaudamasis savo 2023 m. veiklos programa, svarstė šiuos aktualius klausimus:

Komitetas savo 2023-02-07 posėdyje paprašė Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjo pristatyti klausimą „Dėl aukciono tvarkos, privatizuojamų objektų sąrašo ir patalpų S. Dariaus ir S. Girėno g. 24, kuriomis naudojasi VšĮ Amatų ir menų centras „Nauja sirena“, privatizavimo“. Komiteto nariai domėjosi, kodėl šis pastatas buvo įtrauktas į privatizuojamų objektų sąrašą ir parduotas aukcione, nes įmonė buvo investavusi nemažai savo lėšų, kodėl nebuvo pasiūlytos kitos patalpos. Nekilnojamojo turto skyriaus darbuotojai paaiškino, kad šios įmonės direktorei buvo pasiūlyta šias patalpas išsinuomoti bendra tvarka, apie jų privatizavimą direktorė irgi žinojo, bet nieko nedarė. Komiteto nariai sakė, kad Savivaldybė galėjo pasiūlyti kitas patalpas darbo vietoms, atsižvelgus, kad šioje įmonėje dirbo žmonės su negalia. Informacija išklaudyta.

Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pateikė Kontrolės komitetui susipažinti su informacija apie 62 rekomendacijų vykdymą, iš kurių: 26 buvo įgyvendintos, 2 – iš dalies įgyvendinta, 1 – neįgyvendinta, 32 – nepasibaigęs įgyvendinimo terminas, 1 – neaktuali. Savivaldybės kontrolierė pristatė, kad visos neįgyvendintos rekomendacijos yra sekamos ir, kad maždaug 50 proc. rekomendacijų pažymėtų geltonai yra vykdymo procese. Komitetas paprašė Kontrolės ir audito tarnybą pateikti Kontrolės komitetui informaciją apie rekomendacijų pateiktą VšĮ „Kaunas 2022“ galutinį įvykdymą. Atsakymo negauta.

2023-02-21 Komiteto posėdyje Investicijų ir projektų skyriaus, Nekilnojamojo turto skyriaus ir Miesto planavimo ir architektūros skyriaus vedėjai pristatė informaciją dėl nekilnojamojo turto Sodininkų g. 2 Kaune pardavimo. Komiteto nariai diskutavo dėl sklypo Sodininkų g. 2 panaudojimo alternatyvų ir pardavimo, jo detaliojo plano, viešojo intereso gynimo, infrastruktūros,

bendravimo su Aleksoto bendruomene ir patalpų jai skyrimo. Buvo nutarta prašyti Savivaldybės administracijos direktorių įpareigoti Nekilnojamojo turto skyriaus vedėją pateikti Kontrolės komitetui Savivaldybės vadovybės ar kito subjekto pavedimo ir/ar protokolo išrašo kopiją dėl nekilnojamojo turto Sodininkų g. 2, Kaune įtraukimo į viešame aukcione parduodamo Kauno miesto savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą, taip pat rekomenduoti Savivaldybės administracijos direktoriui pavesti Miesto planavimo ir architektūros skyriui, rengiant žemės sklypo Sodininkų g. 2, Kaune detaliojo plano pakeitimus, išlaikyti jame visuomeninio naudojimo būdą.

2023-03-17 Komiteto posėdyje Savivaldybės kontrolierė pristatė Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų veiklos ataskaitą, pagrindinius Tarnybos prioritetus, išvardijo pagrindinius atliktus darbus. Komiteto nariai nutarė pritarti Savivaldybės tarybos sprendimo projektui „Dėl pritarimo Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų veiklos ataskaitai (TR-93).

2023 m. birželio 20 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-290 „Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“ sudarytas naujos sudėties Komitetas, kurį sudaro 8 nariai: Audronė Jankuvienė, Robertas Kaunas, Jurgita Kupčinskienė, Rimantas Lekavičius, Rosvydas Marcinkevičius, Martynas Prievelis, Darius Razmislevičius ir Kazimieras Rimeikis. Jurgita Kupčinskienė opozicijos raštu paskirta Komiteto pirmininke, pirmininkės pavaduotoju paskirtas Rosvydas Marcinkevičius.

Šios sudėties Komitetas 2023 m. posėdžiavo 8 kartus ir vadovaudamasis savo 2023 m. veiklos programa, svarstė šiuos aktualius klausimus:

Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito ataskaitos:

1. Dėl atlikto audito 2023 m. balandžio 12 d. išankstinio tyrimo ataskaitos, nusprendus neatlikti pagrindinio tyrimo Nr.AP-2 „VšĮ Kauno miesto poliklinikos veikla - teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, siekiant užtikrinti paciento interesus“. Su ataskaita susipažinta ir apsvarstyta.

2. Dėl 2023 m. balandžio 24 d. išankstinio tyrimo ataskaitos Nr. AP-3 „VšĮ K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės veiklos vertinimas“. Susipažinus su informacija, Komitetas nutarė prašyti Savivaldybės administracijos parengti ir kitame Kontrolės komiteto posėdyje, pateikti informaciją:

- kokia veikla numatoma Kulautuvoje, Akacijų g. 2 patalpose (ar bus teikiamos paslaugos žmonėms, sergantiems demencija ar kt.);

- pateikti viziją dėl slaugos paslaugų plėtros Kauno mieste (VšĮ K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės ir jos padalinių plėtra (šalia esančio žemės sklypo paėmimas visuomenės poreikiams, naujų statybų ar turimų patalpų perplanavimas ir paslaugų išplėtimas ir pan.). Susipažinus su ligoninės plėtros vizija organizuoti išvažiuojamąjį posėdį į VšĮ Kauno K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninę ir jos padalinius.

3. Dėl 2023 m. liepos 13 d. audito išvados Nr. AP/01-2 ir 2023 m. liepos 13 d. audito ataskaitos Nr. AP-4 "Kauno miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, biudžeto lėšų ir turto naudojimo vertinimas". Su ataskaita susipažinta ir apsvarstyta.

4. Susipažinimas su Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. gruodžio 4 d. atitikties audito ataskaita Nr. AP-5 „Dėl išmokų, skiriamų Kauno miesto savivaldybės tarybos nariams, su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, naudojimo tikslingumo, pagrįstumo ir teisėtumo“. Susipažinus su ataskaita nutarta į kitą komiteto posėdį kviesti Kontrolės ir audito tarnybos auditorės pristatyti 2023 m. gruodžio 4 d. atitikties audito ataskaitą Nr.

AP-5 „Dėl išmokų, skiriamų Kauno miesto savivaldybės tarybos nariams, su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, naudojimo tikslingumo, pagrįstumo ir teisėtumo“.

Veiklos programos, ataskaitos, planai:

1. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus pareigybės aprašymo patvirtinimo“ (TR-353). Pritarta be pastabų.

2. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyboje nustatymo (TR-346). Pritarta be pastabų.

3. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2023 metų veiklos programos patvirtinimo“. 2023-07-18 Tarybos sprendimu buvo patvirtinta Kontrolės komiteto 2023 metų veiklos programa.

4. Pasiūlymai dėl Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos plano projekto. Diskutuota ir siūlyta dėl kultūros koncertinių įstaigų audito įtraukimo į savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos planą.

5. Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos plano projektas. Pritarta be pastabų.

6. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės kontrolierės Žanos Gasparavičienės atleidimo (TR-563). Pritarta be pastabų.

7. Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus skyrimo“ (TR-564). Pritarta be pastabų.

Kontrolės komiteto iniciatyva Savivaldybės administracija, Tarybos posėdžių sekretorė Komiteto posėdžiuose pristatė šiuos klausimus:

1. Dėl slaugos paslaugų plėtros vizijos Kauno mieste. Informacija išklaudyta. Susipažinus su pateikta informacija nutarta organizuoti išvažiuojamąjį posėdį į VšĮ K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės Vičiūnų ir Panemunės padalinius susipažinti su padėtimi ir aptarti tolimesnius veiksmus dėl ligoninės plėtros. Kontrolės komiteto nariai išvažiuojamojo posėdžio metu susipažino su padėtimi vietoje ir išklausė ligoninės direktorės pateiktą informaciją dėl finansavimo, dėl socialinių paslaugų plėtros vizijos, teisinio reguliavimo trikdžių ir kt. Taip pat nutarta prašyti Sveikatos apsaugos skyrių teikti pasiūlymus Kontrolės komitetui dėl Kauno miesto savivaldybės pagalbos teikimo VšĮ K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninei. Pasiūlymų negauta.

2. Pasiūlymų teikimo tvarka rengiamiems Savivaldybės tarybos sprendimų projektams. Informacija išklaudyta.

Ataskaitiniais metais buvo gauti 2 piliečių laišakai, kurie bus nagrinėjami 2024 metais, išsiųsti 5 laišakai Savivaldybės administracijai, vyko susirašinėjimas el. paštu su gyvūnų apsaugos ir priežiūros įstaigomis dėl jų atstovų įtraukimo į Savivaldybės Gyvūnų globos ir priežiūros komisiją, taip pat su Savivaldybės administracijos padaliniais prašant įvairios informacijos, reikalingos Komiteto darbui.

Komiteto pirmininkė

Jurgita Kupčinskienė

L. Lapinskienė, tel.,(8 37) 42 27 70 el. p.laimute.lapinskienė@kaunas.lt